
 

 

 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 1 

 

název:  STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
sídlo:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná – Fryštát 
zastoupený: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
IČO:  00297534 
 
Výše uvedený zadavatel Vám sděluje následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám vztahujícím se 
k veřejné zakázce, zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“). 

 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„PD – Hobby dílny Karviná“ 
 
 

DOTAZ ZÁJEMCE č. 1 VČETNĚ VYJÁDŘENÍ ZADAVATELE: 

 
Dobrý den,  
V zadávací dokumentaci, v bodu 25. ZADAVATELEM STANOVENÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKALDY a podbodu Rozsah 
požadované technické kvalifikace a způsob prokázání dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ je požadováno pro splnění 
kvalifikačních podmínek toto:  
Vymezení minimální úrovně tohoto technického kvalifikačního kritéria: Dodavatel splňuje tento kvalifikační 
předpoklad, pokud má pro plnění veřejné zakázky k dispozici minimálně dvoučlenný realizační tým splňující následující 
požadavky zadavatele:  

Vedoucí realizačního týmu – min. 1 osoba  
• Osvědčení o autorizaci podle zák. č. 360/1992 Sb., pro obor pozemní stavby (v případě osob usazených nebo 
hostujících registrace),  
• Má min. 7 let praxe v projekčních pracích za období posledních 10 let počítaných od konce lhůty pro podání nabídek;  

2. člen realizačního týmu – min. 1 osoba  
• Osvědčení o autorizaci podle zák. č. 360/1992 Sb., pro obor pozemní stavby (v případě osob usazených nebo 
hostujících registrace),  
• Má min. 5 let praxe v projekčních pracích v oboru pozemních staveb za období posledních 10 let počítaných od konce 
lhůty pro podání nabídek;  
 
Náš dotaz zní: Je možné kvalifikační podmínky realizačního týmu splnit osobou, která má osvědčení o autorizaci podle 
zák. č. 360/1992 Sb., pro obor architektura při zachování požadované délky praxe? Tedy autorizace s označením 
autorizovaný architekt A1.  

Odůvodnění: Osvědčení o autorizaci podle zák. č. 360/1992 Sb., pro obor architektura s označením autorizovaný 
architekt A1 má minimálně stejný (ne-li větší) rozsah působnosti jako autorizovaný inženýr pro pozemní stavby. Děkuji 
 
VYJÁDŘENÍ ZADAVATELE: 

Oprávnění autorizovaného inženýra a autorizovaného architekta se všeobecnou působností se v mnoha 
ohledech překrývají. Ze zákona č. 360/1992 Sb. (dále jen „AutZ“) vyplývá množina činností, které mohou 
vykonávat oba zcela shodně.  
Činností autorizovaného architekta a autorizovaného inženýra v oblasti projektování staveb pozemních staveb 
obdobného charakteru, jako je předmět tohoto zadávacího řízení, může vykonávat jak autorizovaný architekt, 
tak autorizovaný inženýr.  

Disponuje-li autorizovaný architekt takovou autorizací, která jej opravňuje k výkonu činnosti v oboru 
pozemního stavitelství, s ohledem na předmět plnění veřejné zakázky, je přirozeně oprávněn takovou 
autorizaci uplatnit v rámci prokazování stanovené technické kvalifikace.  
Jakýkoliv jiný postup zadavatel shledává diskriminačním a bezdůvodně omezujícím.  
Termín použitý ve specifikaci kvalifikačního požadavku „obor pozemní stavby“ je chápán jako obecný termín 
širšího významu, nikoliv pouze jako konkrétní obor autorizovaných inženýrů a techniků podle § 5 AutZ.  
 

Druh, obory a specializace autorizace a jejich označování podle Autorizačního řádu ČKA 

Autorizace se v souladu s ustanovením § 4 Autz uděluje pro 

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/80690/1/2/ASPI%253A/360/1992%20Sb.%25234


 

 

 

 

a) druh autorizace „architekt“ (se všeobecnou působností) s číselným označením A.0 a s oprávněním užívat zákonem 
chráněné označení (dále jen „chráněný titul“) „autorizovaný architekt“, popřípadě alternativně označení „autorizovaný 
architekt se všeobecnou působností“), 

b) obory autorizace: 
1. architektura s číselným označením A.1 a s oprávněním užívat chráněný titul „autorizovaný architekt“, 
2. územní plánování s číselným označením A.2 a s oprávněním užívat chráněný titul „autorizovaný architekt - územní 
plánování“, popřípadě alternativně titul „autorizovaný urbanista“, 
3. krajinářská architektura s číselným označením A.3 a s oprávněním užívat chráněný titul „autorizovaný architekt - 
krajinářská architektura“, popřípadě alternativně titul „autorizovaný krajinářský architekt“; 
 
Působnost autorizovaných osob 
§ 17 AutZ 
Autorizovaný architekt je oprávněn v rozsahu oboru, popřípadě specializace (§ 4) pro kterou mu byla udělena 
autorizace, vykonávat tyto vybrané a další odborné činnosti: 

a. vypracovávat územně plánovací dokumentaci, 
b. vypracovávat územní studii, 
c. vypracovávat dokumentaci pro povolení stavby s výjimkou staveb inženýrských, dokumentaci pro rámcové 

povolení, dokumentaci pro povolení změny využití území a vypracovávat architektonicko-stavební řešení v 
příslušné části dokumentace pro provádění stavby, 

d. vypracovávat dokumentaci zahradních a krajinářských úprav včetně příslušné územní studie a příslušné části 
územně plánovací dokumentace, 

e. podílet se na vypracování dokumentace pro povolení inženýrských staveb, vypracovávané autorizovaným 
inženýrem, a to zejména v případě staveb, které jsou zvláštním předpisem, územním plánem nebo regulačním 
plánem označeny za architektonicky nebo urbanisticky významné, 

f. koordinovat vypracování projektové dokumentace, 
g. provádět stavebně architektonické nebo urbanistické průzkumy, 
h. vydávat odborná stanoviska, zpracovávat dokumentaci a posudky pro dílčí hodnocení vlivu staveb na životní 

prostředí,8) a to i pro účely řízení před státními orgány, 
i. vypracovávat dokumentaci interiéru staveb, 
j. provádět dozor projektanta nebo technický dozor stavebníka nad realizací stavby, 
k. odborně vést provádění jednoduché stavby nebo její změny v pozici stavbyvedoucího, 
l. provádět geodetická měření pro projektovou činnost a vytyčovací práce, pokud zvláštní předpis nestanoví 

jinak, 
m. zastupovat stavebníka, popř. navrhovatele na podkladě zmocnění v řízení podle stavebního zákona, 
n. vykonávat v orgánech státní správy odborné funkce na úseku územního plánování nebo stavebního řádu, 

pokud zvláštní předpis nestanoví jinak. 
 
Z výše uvedeného je zřejmé, že autorizace s číselným označením A.0 a autorizace s číselným označením A.1 
vyhovují požadavku zadavatele uvedeném v zadávací dokumentaci – tedy Osvědčení o autorizaci podle zák. č. 
360/1992 Sb., pro obor pozemní stavby. 
 
 
 
Karviná 03. 11. 2024 
 
 
 
 

……………………..…………….………………………………………….………..…………………...... 

Miroslav Švancar, administrátor VZ 
 


		2024-11-03T11:25:52+0100
	Miroslav Švancar




